
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

LUDZAS  NOVADA  DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2017.gada  28.augustā                                                                    Protokols   Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada domes deputāti: Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns 

 

Sēdē nepiedalās: 

Ludzas novada domes deputāti: Alīna Gendele – kursos;  Svetlana Rjutkinena - Rīgā 

 

Sēdē klātesošas personas: 

-  domes administrācijas darbinieki: Agris Pentjušs, datortīkla uzturēšanas administrators; 

Svetlana Rimša, sabiedrisko attiecību vadītāja; Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita 

Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns); PRET – nav; ATTURAS 

– nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: domes ārkārtas sēdes darba kārtība apstiprināta, darba 

kārtībā 1 jautājums.   

 

 

Darba kārtība:     
 1. Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu. 

  

     

        1.§ 

 

Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu 

                                 Ziņo: E.Mekšs; K.Nikolajeva 

 

2017.gada 23.un 24.augustā  gandrīz divas diennaktis ilgušo lietavu rezultātā Ludzas 

novada teritorijā ir applūduši lauksaimniecības kultūru sējumi un stādījumi, applūdinātas 



 2 

dzīvojamās mājas un nedzīvojamās ēkas. Vairākās vietās ūdens līmenis ir krities, tomēr 

atsevišķas teritorijas joprojām atrodas zem ūdens un ūdens līmenis pat turpina celties. 

„Likuma par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” 4.panta 2.daļā ir noteikts, ka 

ārkārtējo situāciju var izsludināt tāda valsts apdraudējuma gadījumā, kas saistīts ar katastrofu, tās 

draudiem vai kritiskās infrastruktūras apdraudējumu, ja būtiski apdraudēta valsts, sabiedrības, 

vides, saimnieciskās darbības drošība vai cilvēku veselība un dzīvība. 

     Pamatojoties uz  „Likuma par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” 6.panta 1.daļas 

3.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības dome var lūgt izsludināt ārkārtas situāciju, likuma 5.panta 

1.daļas nosacījumiem par to, ka ārkārtējo situāciju izsludina Ministru kabinets uz noteiktu laiku, 

bet ne ilgāku par trim mēnešiem, atklāti balsojot: PAR – 13 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, 

Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs 

Rancāns); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Lūgt Latvijas Republikas Ministru Kabinetu izsludināt ārkārtas situāciju Ludzas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 2 (diviem) mēnešiem saistībā ar ilgstošo lietavu 

radītājiem zaudējumiem. 

2. Nosūtīt šo lēmumu Latvijas Republikas Ministru kabinetam, Latvijas Republikas 

Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijai.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam Valdim Maslovskim. 

 

 
 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.05. 

 

Veikts domes sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2017.gada 28.augustā. 

Sēdi protokolēja                     I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2017.gada 28.augustā. 

 

   


